
  
 

 

 

 

Dato: 20.05.2015 

Høringsbrev     

Fra: Helsedirektoratet  

 

Høring – Henvisningsveileder 

 
Bakgrunn for utarbeidelse av Henvisningsveileder 
Endringene i pasient- og brukerrettighetsloven ble vedtatt i juni 2013. Lovendringen 
innebærer at alle pasienter som etter en medisinsk vurdering blir vurdert til å ha behov for 
helsehjelp fra spesialisthelsetjenesten, skal få rett til nødvendig helsehjelp og det skal 
fastsettes en frist for når helsehjelpen senest skal starte.  

Vurderingstiden for henvisninger kortes ned fra 30 til 10 virkedager. Dette innebærer at 
spesialisthelsetjenesten innen 10 virkedager fra henvisningen er mottatt, skal sende 
informasjon til pasienten og kopi til henviser om utfallet av vurderingen.  

Helsedirektoratet har fått i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet å utarbeide en 
henvisningsveileder som skal være støtte for henviser når pasienter blir henvist til 
spesialisthelsetjenesten. Henvisningsveilederen skal også bidra til at vurderingsfristen på 10 
virkedager overholdes. Den skal videre bidra til at henvisningen 

 inneholder informasjon som er i samsvar med lov og forskrifter  
 har et velorganisert medisinsk innhold 
 gir nødvendig og relevant informasjon i forhold til henvisningsårsak 
 sikrer rask og effektiv kommunikasjon mellom primær- og spesialisthelsetjenesten 
 bidrar til kvalitetsforbedring og læring 

 
Arbeidet med utarbeidelse av henvisningsveilederen 
Henvisningsveilederen er utarbeidet av en nasjonal arbeidsgruppe som har bestått av 
representanter fra fastlegene (Legeforeningen ved Norsk forening for allmennmedisin 
(NFA)), RHF, brukerorganisasjoner, Pasient- og brukerombud, KS og Helsedirektoratet. 
Arbeidsgruppen har revidert «Den gode henvisning» og foreslått en ny henvisning. Den nye 
henvisningen er tilpasset gjeldende tekniske standard i EPJ-systemer. 
Henvisningsveilederen omfatter henvisning til alle fagområder i spesialisthelsetjenesten.  

Henvisningveilederen 

Henvisningsveilederen består av følgende deler: 

1. Hva en henvisning bør inneholde. Denne delen omtaler, gir anbefalinger og utdypninger 
om alle områdene i henvisningen. 

2. Innhold spesifisert på tilstander/diagnoser. Fire områder som kan bidra til å sikre 
kvaliteten på den aktuelle henvisningen spesifisert på tilstander; 

 Pakkeforløp for kreft - diagnoseveiledere 
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 Anbefalinger til fagområder (ett eksempel – Nyresykdommer)   
 Individuelle forhold fra prioriteringsveilederne  
 Henvisning til nasjonale/flerregionale behandlingstjenester 

 
3. Andre henvisere enn leger. Denne delen inneholder kort informasjon for annet 
helsepersonell enn leger som henviser til spesialisthelsetjenesten. Her er tekst for tannleger 
vist som eksempel.  

4. Henvisningsskjema for de som ikke har EPJ. Her ligger henvisningen som et Word-
dokument som kan brukes av henvisere som ikke har EPJ-system.                                                                                                             

5. Generell informasjon 

 Om henvisningsveileder 
 Alle prioriteringsveiledere – om lov og forskrift  

 

Hastegrad 

«Haster» foreslås som ny hastegrad i kodeverket. Haster betyr at en henviser oppfordrer 
spesialisthelsetjenesten til å vurdere henvisningen tidlig i vurderingsperioden, 
vurderingsperioden er på ti virkedager. Dette er tilstander som vurderes til ikke å ha behov 
for øyeblikkelig hjelp, men pasienten har behov for å bli utredet/behandlet i 
spesialisthelsetjenesten raskere enn i ett vanlig elektivt forløp. Vi ønsker tilbakemeldinger på 
dette forslaget. 

Integrasjon med fastlegenes EPJ-systemer 

Ny henvisning og henvisningsveileder planlegges integrert i EPJ-systemene. Dette er 
ønskelig for optimal bruk av ny henvisning og henvisningsveilederen. Helsedirektoratet 
samarbeider tett med EPJ-leverandørene for å oppnå dette. 

Digitalt format på henvisningsveilederen  
Henvisningsveilederen er laget i digitalt format. Den vil kunne skrives ut, men arbeidet med å 
få en utskriftsvennlig versjon er ennå ikke ferdig. Det er lagt ut en PDF-versjon av 
henvisningsveilederen som kan skrives ut. Dette vil være forbedret når 
henvisningsveilederen publiseres høsten 2015. 

Høringsinstruks 

Det er utarbeidet et eget skjema for høringsinnspill. Vi ønsker høringsinnspill basert på 
spørsmålene beskrevet i høringsskjemaet. Høringsskjemaet er vedlagt og ligger også på 
Helsedirektoratets høringsside. 

Det bes om høringsinstansene videresender informasjon om høringen til relevante 
underinstanser eller underetater innenfor sine respektive organisasjoner/etater. 

Høringsinnspill sendes elektronisk innen 29. juni 2015 til 
horingerhenvisning@helsedir.no 

 
Eventuelle spørsmål sendes til horingerhenvisning@helsedir.no eller ring avdelingsdirektør 
Rolf Windspoll på arbeid: 24163165, mobil: 90758235. 
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